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bortset fra et arbejdsgiverbidrag 홢 tilvejebringes af staten. 
Udgifter ved driften af forsorgshjem afholdes af amtskommunen 
med 75 pet. statsrefusion. For så vidt angår de øvrige udgifter 
gælder det, at udgifterne i almindelighed fordeles mellem kom- 
munen og staten, og den gennemsnitlige statsrefusion til kom- 
munerne af disse udgifter er beregnet til ca. 67 pet. For så vidt 
angår institutioner for børne- og ungdomsforsorg gælder der 
meget varierende regler for fordelingen af driftsudgifterne mel- 
lem kommunerne og staten, afhængigt af, hvilken institutions- 
type der er tale om. 

Ved forslaget tilsigtes det at opnå en mere ensartet finan- 
siering af de sociale udgifter. Efter de foreslåede finansierings- 
bestemmelser 홢 der har været forhandlet mellem regeringens 
opgave- og byrdefordelingsudvalg og de kommunale organisa- 
tioner 홢 vil udgifter vedrørende særforsorgens 홢 herunder 
åndssvageforsorgens 홢 institutioner ligesom hidtil blive afholdt 
fuldt ud af staten. Driftsudgifter vedrørende forsorgshjem og 
lignende institutioner vil blive afholdt af amtskommunen med 
75 pet. statsrefusion. De øvrige udgifter 홢 herunder udgifter 
ved driften af andre institutioner inden for lovforslagets om- 
råde 홢 vil blive afholdt af kommunerne med 50 pet. stats- 
refusion. 

Det er regeringens hensigt i forbindelse med den ændrede 
finansiering af de sociale udgifter at søge gennemført en forhøj- 
else af statens tilskud til kommunerne efter objektive udgifts- 
behovskriterier med sigte på, at den hidtidige balance mellem 
statens og kommunernes udgifter på det område, der dækkes af 
loven, opretholdes." 

Ved 1. behandling blev der ført en meget indgående debat, som 
ikke lader sig kort referere, men kan karakteriseres som en velvillig 
modtagelse af lovforslaget kombineret med en vis skepsis over for 
enkelte meget vigtige sider af lovforslaget, eksempelvis refusionsbe- 
stemmelserne. 

Socialudvalget afgav ikke betænkning over lovforslaget. 


